
/
Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 
комбинированного вида 

№129 «Белоснежка»

«Карсылу»129 нчы катнаш балалар 
бакчасы» муниципала- бюджет 

мэктэпкэчэ белем биру 
учреждениесе

423806, Республика Татарстан, г.Набережные Челны, ул.им.Хади Такташа, зд.6 
E-mail: dsadl29-belosnegka@mail.ru, тел. 8(8552) 49-12-16, ИНН 1650391628 / КПП 165001001

ПРИКАЗ

от «09» января 2023 года № 5

«Об организации режима антитеррористической 
безопасности в МБДОУ»

В целях обеспечения безопасности и антитеррористической защиты всех участников 
образовательного процесса,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить в МБДОУ №129 «Белоснежка» режим антитеррористической

безопасности. : f
2. Ответственность за непосредственное руководство системой антитеррористической 

безопасности в пределах своей компетенции возложить на заведующего МБДОУ № 129 
Усманову P.M..

3. Утвердить план мероприятий по антитеррористической защищенности МБДОУ. 
Приложение 1.

4. Назначить ответственным за организацию антитеррористической защищенности здания, 
сотрудников и воспитанников ДОУ в повседневной жизни заместителя заведующего по ХР 
Салихову Н.В.

Ответственной Салиховой Н.В.:
- провести инструктаж работников по утверждённым инструкциям;
- проводить инструктажи со всеми вновь принятыми сотрудникам
5. Ответственным за осмотр территории и здания руководствоваться утверждёнными 

Инструкциями.
6. Установить пропускной режим в МБДОУ № 129:
- право санкционированного доступа имеют должностные лица обслуживающих 

организаций при предъявлении удостоверения личности,
- проезд технического транспорта, транспорта для уборки территории и вывоза твердых 

бытовых отходов, завоза материальных средств и продуктов осуществлять согласно графику. 
Ворота открывать только по факту прибытия автомобиля.

- содержать входы закрытыми на защёлки, засовы, свободно открывающиеся изнутри 
(согласно пропускному режиму).

7. Всем работникам проявлять бдительность и ответственный подход к соблюдению правил 
и норм безопасности. При обнаружении посторонних лиц, транспортных средств, 
подозрительных предметов в здании и (или) на территории ДОУ немедленно принять меры 
безопасности, поставить в известность администрацию ДОУ, правоохранительные органы, 
дежурные службы по телефону 112

Усманова P.M.

mailto:dsadl29-belosnegka@mail.ru

